
 

 
 

Günah ve Sonuçları (Bölüm 2) 
 

Okuma:  Elçilerin İşleri 2.Bölüm 
 

Ölümden sonra ne olur? 

    Ölümden sonra ne olduğuna dair birçok farklı fikir var. İşte birkaç örnek: 

• Bazıları reenkarnasyona inanır (insanların öldükten sonra başka bir insan 
veya hayvan olarak yeniden yaşaması);  

• Bazıları iyi insanların cennete gideceğine, kötü insanların ise sonsuza dek 
cehennemde acı çekeceğine inanır;  

• Bazıları ölümün bir son olduğuna ve ölümden sonra hiçbir umut olmadığına 
inanır; 

• Bazıları ise ölülerin bir diriliş günü olacağına, ardından bir yargı geleceğine ve 
inananlar için yeryüzünde ölümsüz bir yaşam olacağına inanır. 

 
Kutsal Kitap ne söylüyor? 
Ölüm, günahın cezasıdır. Yaşamın ve bilincin sonudur. Ölü bir insan artık 
hiçbir şey hissedemez ve düşünemez. Öldüğünde, o kişi artık yoktur. Ölen 
kişinin hiçbir parçası yaşamaya devam etmez:  

“Çünkü yaşayanlar öleceğini biliyor, ama ölüler hiçbir şey bilmiyor.Onlar için artık ödül 
yoktur, Anıları bile unutulmuştur. Sevgileri, nefretleri, kıskançlıkları çoktan bitmiştir. 
Güneşin altında yapılanlardan bir daha payları olmayacaktır.” ( Vaiz 9 : 5 , 6 ) . 

 

Pasajın an lattığı şeye dikkat edin:  

• ölüler hiçbir şey bilmiyor  

• ödülleri yoktur 

• anılarını hatırlamazlar 

• sevgi, nefret ve kıskançlıkları bitmiştir  

• insan faaliyetlerinde artık yer almazlar.  
 
    İncilde ölümün yaşamın sonu olduğu açıktır. Ama bu, mezarın ötesinde bir umut olmadığı 
anlamına mı geliyor? 
 

Diriliş ve Ölümsüz Yaşam Vaadi 
Yalnızca İsa Mesih aracılığıyla bir umuda sahibiz. İsa Mesih şöyle söylemişti:  

 

“Bana inanmadıkça günahlarınızın içinde öleceksiniz.” ( Yuhanna 8 : 24 ) . 

 

 



 

İsa’nın döndüğü zaman Tanrı'nın göksel krallığında ölümden dirilmek ve ölümsüz olmak İsa'nın 
takipçilerinin umududur. 

 

 

 

İsa'nın günahsız yaşamı ve ölümü sayesinde ölümden sonraki yaşam umuduna sahip 
olabiliriz: 

“Çünkü Tanrı dünyayı o kadar çok sevdi ki, biricik Oğlu'nu verdi. Öyle ki, O'na iman 
edenlerin hiçbiri mahvolmasın, hepsi sonsuz yaşama kavuşsun. 17Tanrı, Oğlu'nu 
dünyayı yargılamak için göndermedi, dünya O'nun aracılığıyla kurtulsun diye 
gönderdi.” ( Yuhanna 3 : 16 , 17 ) . 

 
Günah işlediğimiz için ölürüz. Fakat günahlarımız, “dünyanın günahını ortadan kaldıran 
Tanrı'nın Kuzusu” olarak tanımlanan İsa aracılığıyla affedilebilir ( Yuhanna 1: 29 ). Ve eğer 
günahlarımız tamamen affedilirse, o zaman bizler de İsa gibi ölü kalmayacak, ölümden 
diriltileceğiz ve tıpkı onun gibi ölümsüzleştirileceğiz. 
 
Yuhanna 6 : 39-44'ü okuyun. Bu ayetlerde İsa, ölüleri “son günde” (yani yeryüzüne 
döndüğünde) diriltmekten bahseder. Özellikle 40. ayete dikkat edin : 

“Çünkü Babam'ın isteği, Oğul'u gören ve O'na iman eden herkesin sonsuz yaşama 
kavuşmasıdır. Ben de böylelerini son günde dirilteceğim.” 

 
Tanrı’nın yeryüzündeki egemenliğinde doğru insanlara ölümsüz yaşam verilecek. Onlara 
Mesih İsa şöyle diyecek: 
 

“Sizler, Babam'ın kutsadıkları, gelin!’ diyecek. ‘Dünya kurulduğundan beri sizin için 
hazırlanmış olan egemenliği miras alın!” ( Matta 25 : 34 ) . 

 
Cehennem Nedir? 
İnsanlar öldüğünde hayatın tamamen sona erdiğini biliyoruz. Ölüler hiçbir şey düşünemez 
veya hissedemezler, bu yüzden sonsuza dek cehennemde acı çekerek cezalandırılamazlar. 
Peki 'cehennem' Kutsal Kitap’ta ne anlama geliyor? 
 
Yeni Ahit'te ‘cehennem' olarak tercüme edilen iki Yunanca kelime vardır. Bunlar 'Gehenna' ve 
' hades'. Farklı anlamları vardır, ancak ikisi de kötü insanların ölümden sonra işkence 
gördüğü bir yeri ifade etmez. 
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1. Gehenna 
‘Gehenna’, kötülerin tamamen yok edilmesi 
için bir sembol olarak kullanılır . Zalimler 
için orası bir azap yeri değildir. Mesih’in 
hükmünde reddedilen insanlar sonsuza dek 
acı çekmeyeceklerdir.  
 
'Gehenna' kelimesi İncil 'de 'cehennem' 
olarak görünmez. Yeruşalim’in dışındaki bir 
yerin adıdır ve 'Hinnom'un (oğlu) Vadisi ' 
anlamına gelir (Yeşu 15:8). Bu vadi 
Yahudiler tarafından iyi biliniyordu. 
Yahuda'nın bazı krallarının çocuklarını 
putlara kurban olarak yaktıkları bir kötülük 
yeriydi (2.Krallar 23: 10; 2 Tarihler 28: 3; 
Yeremya 32: 35). Burası aynı zamanda 
Tanrı ’nın Yahuda halkını cezalandırmasıyla 
bağlantılı bir yerdi  (Yeremya 7:30-34). 
İsa’nın  zamanında Hinnom Vadisi, ölü 
hayvanların ve suçluların cesetleri de dahil 
olmak üzere Yeruşalim'den gelen çöplerin 
yakıldığı yerdi. İsa bu fikirleri  bir araya 
getirdi ve kötülerin tamamen yok 
edileceğini göstermek için ‘Gehenna ’ 
kelimesini bir sembol olarak kullandı.  

 
Markos 9: 43 - 48'deki ’cehennem' kelimesi 
'Gehenna' kelimesidir. Burada kullanılan dil, 
insanların, kötüler öldüklerinde sonsuza dek 
yakılarak cezalandırıldıklarına inanmalarına neden 
olmuştur. Bunun doğru olamayacağını biliyoruz 
çünkü ölüler hiçbir şey bilmiyor ve acı 
hissedemiyorlar - artık yoklar. 
 
Hinnom Vadisi'ndeki yangınlar -muhtemelen çok 
fazla çöp olduğu için- sürekli yanmaya devam 
ediyordu. Ancak ateşe verilen bir kağıt parçası 
sonsuza dek yanmaz. Dakikalar içinde tamamen 
yok olduğu için yanmayı bırakır. Ancak, daha fazla 
çöp eklendikçe yangın yanmaya devam eder 
“söndürülemez”. Bu şekilde Gehenna(cehennem), 
kötülerin tamamen yok edilmesinin bir sembolüdür. 
İsa, kötülerin sonsuza dek yanacağını söylemez. 

Markos 9:43-48 Eğer elin 
günah işlemene neden olursa, 
onu kes. Tek elle yaşama 
kavuşman, iki elle sönmez 
ateşe, cehenneme gitmenden 
iyidir. Eğer ayağın günah 
işlemene neden olursa, onu 
kes. Tek ayakla yaşama 
kavuşman,iki ayakla 
cehenneme atılmandan iyidir. 
Eğer gözün günah işlemene 
neden olursa, onu çıkar at. 
Tanrı'nın Egemenliği'ne tek 
gözle girmen, iki gözle 
cehenneme atılmandan iyidir. 

‘Oradakileri kemiren kurt 
ölmez, yakan ateş sönmez.’ 
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Markos 9'daki bu pasaj gerçek anlamıyla alınamaz çünkü İsa, bir kişinin günah işlemesine 
neden olsa bile gözünü çıkarmasını beklemez. İsa sembolik bir dil kullanıyor. Ama ne demek 
istedi? 
 
Hırsızlık yapan bir kişinin kelimenin tam anlamıyla elini kesmesi beklenmez, ancak çalma 
cazibesinden kaçınmak için hayatında sert önlemler almaya hazır olmalıdır. 
 
Eğer çalmaya devam ederse, Tanrı’nın egemenliğinde yeri olmayacaktır. Rab İsa döndüğü 
zaman yargıda, adam reddedilecek ve sonsuza dek ölecek. Tekrar tekrar ölmeyecek– yıkımı 
tamamlanacak. 
 
Benzer şekilde, başkasının karısına şehvetle (seks arzusuyla) bakan bir erkeğin gözünü 
çıkarması gerekmez, ancak kendi arzusunu ortadan kaldırmak için bir şeyler yapması 
gerekir. Bu, kadını bir daha görmemesi için başka bir yerde yaşaması veya çalışması 
gerektiği anlamına gelebilir. Bunu yapmak gözünü çıkarmak kadar zor olabilir, ancak bu 
yargıda reddedilmekten daha iyidir. Reddedilirse, Hinnom Vadisi'nde yakılan çöp kadar 
tamamen yok olacak. İsa, günahı hayatımızdan çıkarmanın ne kadar önemli olduğunu 
göstermek için sembolik bir dil kullandı. 
 

“Kötüler mantar gibi bitse, suçlular pıtrak gibi açsa bile, 
Bu onların sonsuza dek yok oluşu demektir.” ( Mezmurlar 92 : 7 ) . 

 
2.Hades 
Bu Yunanca kelime, ölülerin gömüldüğü yer olan mezarı ifade eder. İncil'in eski ingilizce 
versiyonları, ‘hades'i ‘gizli veya örtülü bir yer’ anlamına gelen eski bir ingilizce kelime olan 
‘hell’ (cehennem) olarak çevirir. Bu yüzden İncil'de ölülerin gizlendiği ve örtüldüğü mezar için 
‘cehennem’ (hades) kelimesi kullanılır. 
 
Bu, İncil'in üç farklı versiyonunda Elçilerin İşleri 2: 27 karşılaştırılarak gösterilmiştir

ENGLISH ST ANDARD 
VERSION 

AUTHORISED VERSION NEW INTERNATIONAL 
VERSION 

For you will not 
abandon my 

Because thou wilt not 
leave 

Because you will not 

soul to Hades , or let 
your 

my soul in hell , neither 
wilt 

abandon me to the 
grave , 

Holy One see corruption. 
Ruhumu Hades’e terk 
etmeyeceksin…  

thou  suffer  thine  Holy  
One to see corruption. 
Ruhumu cehennemde 
bırakmayacaksın…  

nor  will  you  let  your  
Holy  One see decay. 
Beni mezarda 
bırakmayacaksın…  
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hades (yunanca kelime) = cehennem = mezar 

sheol ( İbranice kelime) = hades ( Grekçe kelime) = Cehennem = Mezar = Ölüler Diyarı  

Bazen çevirmenler orijinal Yunanca 'hades' kelimesini metinde bırakmayı tercih ederken, 
bazıları 'cehennem' olarak tercüme etti, bazıları 'mezarı' kullandı. 

 
Ayrıca, 22. derste öğrendiğimiz gibi ‘ruh’ bir kişiyi ifade ettiğinden, ‘ruhum’ ifadesinin 
yukarıda Yeni Uluslararası Versiyonda ‘ben’(me) olarak çevrildiğine de dikkat edin. 
 
Sheol – Eski Antlaşma’da Cehennem 
Kutsal Kitap’ın bazı çevirilerinde 'cehennem' kelimesi Eski Ahit'te de yer alır. Bahsi geçen 
orijinal İbranice kelime,  ‘mezar’ veya ‘çukur’ anlamına gelen ‘sheol' dur. 

 
Yukarıda ‘hades'i açıklamak için kullanılan Elçilerin İşleri 2: 27, Eski Ahit'teki Mezmur 16: 
10'dan bir alıntıdır. Mezmur 16: 10'un İngilizce Standart Çevirisi İbranice ‘sheol' kelimesini 
içerir: 

“Çünkü sen beni ölüler diyarına (sheol’a) terk etmezsin, sadık kulunun çürümesine izin 
vermezsin” . 

 
Mezmur 49: 15'te Mezmur Yazarı, Tanrı'nın onu ölümden dirilteceğine olan güvenini gösterir: 
 

 

Kutsal Kitabın bu iki versiyonunun karşılaştırılması, İbranice ‘sheol’ kelimesinin ‘mezar’ olarak 
çevrilebileceğini bir kez daha gösteriyor. Kelime Eski Ahit'te hiçbir yerde ateşli cezayla ilişkili 
değildir. 
 
Elçilerin İşleri 2:27’ye Yakından Bakalım 
“Çünkü sen canımı ölüler diyarına terk etmeyeceksin, kutsalının çürümesine izin 
vermeyeceksin.” 
 
Bu ayet ne anlama geliyor? Rab İsa göğe yükseldikten sonra Elçi Petrus aracılığıyla konuştu. 
Petrus, Mezmur 16'daki Kral Davut'un sözlerini kullanıyor, Davut'un İsa'nın ölüleri dirilteceğine 
dair peygamberlik ettiğini açıklıyor: 
 
 “[Davut] Geleceği görerek Mesih'in ölümden dirilişine ilişkin şunları söyledi: ‘O, ölüler diyarına 
terk edilmedi, bedeni çürümedi.’ ” ( Elçilerin İşleri 2: 31 ) . 
 
 

ENGLISH ST ANDARD VERSION AUTHORISED VERSION 
Tanrı beni ölüler diyarının (sheol) 
pençesinden kurtaracak ve yanına alacak. 

Tanrı beni ölüler diyarının (grave) 
pençesinden kurtaracak ve yanına alacak. 
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Öğrenilecek ayet: 1.Korintliler 15 : 22 , 23 Okunacak Ayetler: 1.Korintliler 15, 2. Korintli ler 5 : 10 
Herkes nasıl Adem'de ölüyorsa, herkes Mesih'te yaşama kavuşacak. Her biri sırası gelince 
dirilecek: İlk örnek olarak Mesih, sonra Mesih'in gelişinde Mesih'e ait olanlar. 

 
Davut, Mesih’in ruhunun (yani İsa'nın kendisinin) hades'te ( cehennemde/ mezarda) 
bırakılmayacağını yazması için ilham aldı. Ölümden diriltilecekti ve Tanrı onun bedeninin 
çürümesine izin vermeyecekti. İsa üç gün boyunca mezardaydı. Mesih'in öldükten sonra 
oraya gittiğini okuyorsak, hades’in ( cehennem) günahkarların cezalandırıldığı bir yer 
olduğunu nasıl söyleyebiliriz? Cesedinin mezara konulduğunu biliyoruz, bu da yine bu 
ayetteki ‘hades’ (cehennem) kelimesinin ‘mezar’ anlamına geldiğini gösteriyor. 
 
Vahiy 20: 13'te diriliş ve yargının bir resmi vardır:  
"Deniz kendisinde olan ölüleri, ölüm ve ölüler diyarı da kendilerinde olan ölüleri teslim ettiler. 
Her biri yaptıklarına göre yargılandı.” 
 
Hades'in ölüleri içerdiğini görüyoruz. Bazen 'hades', ölülerin ruhlarının var olduğu gölgeli bir 
yer olarak düşünülür. Bunun doğru olamayacağını biliyoruz, çünkü Kutsal Kitap bize "ölülerin 
hiçbir şey bilmediğini" söyler ( Vaiz 9: 5 ). Bilinçli bir varlıkları yoktur. Gördüğümüz gibi 'Hades', 
Yunanca mezar anlamına gelen bir kelimedir. 

 
Özet 

• Kutsal Kitap ölümün yaşamın ve bilincin sonu olduğunu öğretir. 

• Mesih’in dönüşünde gerçek inanlar için ölümden diriliş ve yeryüzünde ölümsüz yaşam 
gerçekleştirilecektir. 

• Ölüler Diyarı (cehennem) (yani sheol ve hades ) mezarı, ölülerin gömüldüğü yeri 
ifade eder. 

• İncil’de bahsedilen ‘Gehenna’ düşünüldüğü gibi cehennem değil, Yeruşalim’in dışında 
bir vadinin adıdır. Kötülükle ve Tanrı’nın Yahuda’yı cezalandırmasıyla ilişkili bir yerdir. 
İsa’nın zamanında, ölü hayvanların ve suçluların cesetleri de dahil olmak üzere kentin 
çöplerinin yakıldığı yerdi. 

• Gehenna, Kutsal Kitap’ta kötülerin tamemen yok edilmesinin sembolü olarak kullanılan bir  
 

                                                               CEHENNEM 
              ‘Sheol’  ‘ Hades’    ‘ Gehenna’  

Eski Antlaşma’da 
‘mezar’ 
anlamına gelen 
kelime 

Yeni 
Antlaşma’da 
mezar anlamına 
gelen kelime 

Yeni Antlaşma’da  ‘ Hinnom 
Vadisi’ anlamına gelir – 
Yeruşalim’in dışında bir yer, 
kötülerin tamamen yok 
edilmesi için bir sembol 
olarak kullanılır 


